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Spm. nr. S 343 

Til forsvarsministeren (25/10 02) af: 
Mikkel Dencker (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår den skattefri 
kompensation, som tidligere udsendte soldater i 
perioden 1995-2000 i dette forår er blevet stillet i 
udsigt, bliver udbetalt?« 

Begrundelse 

I foråret 2002 blussede en debat op i medierne 
om tidligere udsendte soldaters forventede skat- 
tefrihed. Udgangen på debatten blev, at solda- 
terne, som ikke har fået skattefrihed, i stedet 
ydes en skattefri kompensation på 1000 kr. for 
hver måned, de har været udsendt. Herefter øn- 
sker spørgeren ministerens svar på, hvornår den 
lovede kompensation bliver udbetalt. 

Svar (4/1102) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Jeg kan indledende oplyse, at Finansudvalget 
tiltrådte regeringens forslag (aktstykke nr. 211) -  
om ydelse af en skattefri kompensation til tidli- 
gere udsendte soldater i international tjeneste -  
den 13. september 2002. 

Forsvarskommandoen gennemgår p.t. lønop- 
lysningerne for perioden 1. januar 1995 -  31. ja- 
nuar 2001 for nærmere at identificere det perso- 
nel, der er omfattet af aktstykke rir. 211. 

Den samlede opgørelse over ydelsesberettige- 
de personer forventes tilsendt Forsvarsministe- 
riet medio november 2002, hvorefter lønanvis- 
ningen/udbetalingen forventes iværksat. For 
det personel, som fortsat er ansat i forsvaret vil 
lønanvisningen foregå centralt, mens det reste- 
rende personel vil blive tilskrevet pr. brev. 

Spm. nr. S 325 

Til integrationsministeren (22/10 02) af: 
Pernille Falcon (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om oplysningerne fra 
Amnesty International (jf. Dagbladet Informati- 
on, den 17. oktober 2002) vedrørende sikkerhe- 
den for tilbagesendte afghanske asylanssøgere 
ikk0 l-nrde give anledning til, at de danske ud- 

lændingemyndigheder foretager en grundig og 
tilbundsgående undersøgelse af forholdene i 
landet?« 

Begrundelse 

De danske udlændingemyndigheder har siden 
genoptagelsen af sagsbehandlingen af de bero- 
stilléde afghanske asylsager i sommer afvist ho- 
vedparten af de behandlede sager. Spørgeren : 
stiller sig undrende over for denne praksis, set i 
lyset af anbefalingerne fra UNHCR, som påpe- 
ger forfølgelsesfare for en endog meget bred 
kreds af afghanere. Ifølge de foreliggende oplys- 
ninger fra Udlændingestyrelsen har hovedpar- 
ten af de asylansøgere, der har fået asyl, være 
højtstående medlemmer af det kommunistiske 
parti eller den tidligere kommunistiske regering. 
Spørgeren undrer sig over, hvordan det kan væ- 
re,,at snittet er lagt her, al den stund at Amnesty 
i sin seneste rapport påpeger, at ikke bare disse 
mennesker, men også en bred kreds af andre af- 
ghanere, fortsat er i fare ved en tilbagesendelse. 

Svar (4111 02) 

IntegratiOnsministeren (Bertel Haarder): 
Spørgsmålet synes at bygge på en forudsætning 
om, at der er uoverensstemmelse mellem 
UNHCR's anbefalinger og Udlændingestyrel- 
sens praksis i forbindelse med behandlingen af 
asylsager vedrørende afghanske statsborgere. 
Dette er ikke tilfældet. 

Asylsager vedrørende afghanske statsborgere 
vurderes -  i lighed med alle andre asylsager -  
konkret og individuelt på baggrund af ansøge- 
rens egne oplysninger og oplysninger om ansø- 
gerens hjemland. 

Således baserer Udlændingestyrelsen ved be- 
handlingen af asylsager vedrørende personer 
fra Afghanistan sig på flere kilder, herunder Ud- 
lændingestyrelsens og Dansk Flygtningehjælps 
rapport fra fact-finding mission til Pakistan og 
Afghanistan fra juni 2002 samt UNHGR's rap- 
port »Update of the Situation in Afghanistan 
and International Protection Considerations« fra 
juli 2002. 

Ved vurderingen af, hvilke afghanere der må 
antages at have et beskyttelsesbehov og sålédes 
skal meddeles asyl, er Udlændingestyrelsen og 
Flygtningenævnet meget opmærksom på anbe- 
falingerne i UNHCR's rapport, herunder at der 


